
 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 1 de 42 

 
  

     

  

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N° 48 

 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata, viernes 15 de julio de 2022. 

 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 2 de 42 

 
  

 

 

 

 

 

 

 RESO-2022-1125-GDEBA-MSGP, INCREMENTANDO EL MONTO DE LA 

RECOMPENSA PÚBLICAMENTE OFRECIDA MEDIANTE RESOLUCIÓN N° 851/21 

DE FECHA 22 DE JUNIO DE 2021. 

 RESO-2022-1181-GDEBA-MSGP, RESO-2022-1285-GDEBA-MSGP, RESO-2022-

1339-GDEBA-MSGP, Y RESO-2022-1363-GDEBA-MSGP, APROBANDO 

CONTRATOS DE LOCACIÓN DE SERVICIOS DOCENTES PARA EL PERÍODO 

2022. 

 RESO-2022-6-GDEBA-SSFYDPMSGP, APROBANDO LA CONVOCATORIA PARA 

EL SEGUNDO, TERCER Y CUARTO AÑO DE LAS TECNICATURAS SUPERIORES 

DICTADAS EN EL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES 

POLICIALES, ISFT N° 6010 DEL DISTRITO LA PLATA Y SUS SEDES 

DESCENTRALIZADAS. 

 RESO-2022-284-GDEBA-SSGRYSPMSGP, PROCEDIENDO A LA HABILITACIÓN 

EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES DE LA EMPRESA 

DENOMINADA, ―C.M.U S.A‖ COMO PRESTADORA DE SERVICIOS DE CONTROL 

DE ADMISIÓN Y PERMANENCIA.  

 
 

  

SUMARIO N° 1 de 1 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 3 de 42 

 
  

 
Resolución 

 

Número: RESO-2022-1125-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 14 de Julio de 2022 

 

Referencia: INCREMENTO DE PÚBLICA RECOMPENSA CASTELLANOS 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que por expediente EX-2022-21079832-GDEBA-DDPRYMGEMSGP tramita el incremento del monto de la 

recompensa ofrecida públicamente mediante Resolución N° 851/21, dirigida a quienes aporten información 

fehaciente que contribuya a localizar y detener a CASTELLANOS, ANTONIO JOSÉ (IPP N° 05-00-45430-14), y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante el Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio, el Poder Ejecutivo ha establecido un sistema de 

recompensas para las personas que aporten datos, informes, testimonios, documentación y todo otro elemento o 

referencia fehaciente a fin de contribuir al esclarecimiento de hechos de homicidios dolosos u homicidios en ocasión 

de otro delito doloso o a la individualización de sus autores, cómplices, encubridores o instigadores prófugos de la 

justicia, como así también para hechos delictivos que por su gravedad y/o complejidad así lo justifiquen; 

 

Que de conformidad a lo previsto por el Decreto N° 997/03 el Ministerio de Seguridad es el órgano de aplicación, 

encontrándose facultado para seleccionar los casos judiciales respecto de los cuales se ofrecerá recompensa; 

 

Que por intermedio de la Dirección Provincial de Registro de Personas Desaparecidas, dependiente de la 

Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal, se han recabado los antecedentes del caso; 

 

Que mediante Resolución N° 851/21 de fecha 22 de junio de 2021 y su correspondiente Anexo (IF-2021- 07797698-

GDEBA-DPRPDMSGP) se ofreció públicamente recompensa de hasta PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL ($ 

1.500.000) a quienes aporten datos que puedan llevar a la efectivización de la captura de CASTELLANOS, 

ANTONIO JOSÉ; 

 

Que pese a las medidas investigativas desplegadas, no se han obtenido resultados suficientes a fin de esclarecer el 

hecho delictivo; 

 

Que la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio Especializada en Homicidios Dolosos y Averiguación de Causales 

de Muerte del Departamento Judicial La Matanza, manifiesta que considera oportuno el incremento de la recompensa 

oportunamente ofrecida; 

 

Que en virtud de lo expuesto, resulta conveniente incrementar el ofrecimiento a quienes aporten datos, informes, 

testimonios, documentación o cualquier otro elemento útil tendiente a localizar y detener a CASTELLANOS, 

ANTONIO JOSÉ, fijándose un monto entre las sumas de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 

2.500.000) y PESOS CINCO MILLONES ($ 5.000.000) de acuerdo a la naturaleza de la información que se brinde; 

 

Que la Dirección General de Administración, por intermedio de la Dirección de Presupuesto, ha fijado la 

correspondiente imputación presupuestaria; 

 

Que con el fin de garantizar la reserva de identidad de las personas que aporten la información aludida y facilitar su 

presentación, aquéllas podrán hacerlo ante los Fiscales Generales de Cámara de los distintos Departamentos 

Judiciales de la Provincia, quienes se encuentran facultados para adoptar tal medida, ante la Unidad Funcional de 

Instrucción y Juicio Especializada en Homicidios Dolosos y Averiguación de Causales de Muerte del Departamento 

Judicial La Matanza, o ante la Dirección Provincial de Registro de Personas Desaparecidas, haciendo saber que se 

encuentran motivados por el presente ofrecimiento; 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 4 de 42 

 
  

Que por último, y para lograr la debida difusión de la oferta pública de recompensa, se arbitrará lo necesario a efectos 

de que sea difundida por los medios de comunicación masivos nacionales y locales del lugar donde se produjo el 

hecho para conocimiento de la población, a cuyo fin se remitirá copia de la presente y su Anexo al Ministerio de 

Comunicación Pública de la Provincia de Buenos Aires; 

 

Que se ha dado cumplimiento al procedimiento previsto en la Resolución Ministerial N° 2.390/07; 

 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164, modificada por Ley N° 15.309 y 

los Decretos N° 2.052/98, su modificatorio y N° 997/03; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Incrementar el monto de la recompensa públicamente ofrecida mediante Resolución N° 851/21 de 

fecha 22 de junio de 2021 y su correspondiente Anexo (IF-2021-07797698-GDEBA-DPRPDMSGP), entre las sumas 

de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 2.500.000) y PESOS CINCO MILLONES ($ 5.000.000) a 

quienes aporten información que contribuya a localizar y detener a CASTELLANOS, ANTONIO JOSÉ (IPP N° 05-

00-45430-14), cuyas circunstancias obran en el Anexo (IF-2022-21607967-GDEBA- DPRPDMSGP) que forma parte 

integrante de la presente. 

 

ARTÍCULO 2o. El monto de la recompensa será distribuido sólo entre quienes se presenten a suministrar la 

información ante las autoridades señaladas en el artículo siguiente, haciendo conocer que se encuentran motivados 

por el presente ofrecimiento en los términos del Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio, la Resolución Ministerial N° 

2.390/07, lo establecido en el presente y conforme al mérito de la información aportada. 

 

ARTÍCULO 3o. Las personas que deseen aportar la información mencionada en los artículos precedentes, podrán 

hacerlo con reserva de identidad, presentándose ante los Fiscales Generales de Cámara de los distintos 

Departamentos Judiciales de la Provincia, ante la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio Especializada en 

Homicidios Dolosos y Averiguación de Causales de Muerte del Departamento Judicial La Matanza, o ante la 

Dirección Provincial de Registro de Personas Desaparecidas, debiendo asegurar la confidencialidad de la información 

y la reserva de la identidad de las personas. 

 

ARTÍCULO 4o. Remitir copia de la presente con su Anexo (IF-2022-21607967-GDEBA-DPRPDMSGP) al 

Ministerio de Comunicación Pública de la Provincia de Buenos Aires, para que arbitre los medios necesarios a 

efectos de posibilitar su difusión masiva nacional y local del lugar donde se produjo el hecho, localidad de Virrey del 

Pino y área de influencia. 

 

ARTÍCULO 5o. Registrar. Publicar en el Boletín Informativo, Boletín Oficial y SINDMA. Comunicar a la 

Procuración General de la Suprema Corte de Justicia de la Provincia de Buenos Aires, la Unidad Funcional de 

Instrucción y Juicio Especializada en Homicidios Dolosos y Averiguación de Causales de Muerte del Departamento 

Judicial La Matanza. Comunicar a la Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal, a la Dirección General 

de Administración y a la Dirección Provincial de Análisis Informativo. Cumplimente con ello la Dirección Provincial 

de Registro de Personas Desaparecidas, dejando debida constancia en este expediente. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 5 de 42 

 
  

ANEXO 

PÚBLICA OFERTA DE RECOMPENSA 

BUSCADO 

CASTELLANOS ANTONIO JOSÉ 

 

 
 

El Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires ofrece pública recompensa entre las sumas de PESOS 

DOS MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 2.500.000) y PESOS CINCO MILLONES ($ 5.000.000) de conformidad a 

lo previsto por el Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio, a quienes aporten información fehaciente que contribuya a 

localizar y detener a CASTELLANOS, ANTONIO JOSÉ, DNI N° 30.210.249, argentino, hijo de Ferreyra, María 

Bernarda y de Castellanos, Atilio Antonio, nacido en la localidad de González Catán el día 14 de marzo de 1983, de 

oficio albañil, con último domicilio conocido en Manzana 17 Casa 16 del Barrio Areco de la localidad de Virrey del 

Pino, partido de La Matanza, provincia de Buenos Aires. 

La orden de captura ha sido dictada por ser imputado por el delito de homicidio agravado por el vínculo y femicidio 

de González Rojas, Sabrina Verónica. 

Interviene la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio Especializada en Homicidios Dolosos y Averiguación de 

Causales de Muerte del Departamento Judicial La Matanza (IPP N° 05-00-45430-14). 

Las personas que quieran aportar la información requerida deberán presentarse ante los Fiscales Generales de Cámara 

de los distintos Departamentos Judiciales de la Provincia, ante la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio 

Especializada en Homicidios Dolosos y Averiguación de Causales de Muerte del Departamento Judicial La Matanza 

(sita en calle Yrigoyen N° 2185 de la localidad de San Justo, partido de La Matanza, teléfonos 0114482-6103, correo 

electrónico ufij_hom.lm@mpba.gov.ar), o ante la Dirección Provincial de Registro de Personas Desaparecidas (sita 

en calle 2 entre 51 y 53, Oficina N° 118, de la ciudad de La Plata, teléfonos 0221 429-3015 y 0221 429-3091 de 

Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 horas), debiendo asegurar la confidencialidad de la información y la reserva de la 

identidad de las personas. 

El monto de la recompensa será distribuido sólo entre quienes se presenten a suministrar la información ante las 

autoridades señaladas, haciendo conocer que se encuentran motivados por el presente ofrecimiento, en los términos 

del Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio, la Resolución Ministerial N° 2.390/07, lo establecido en el presente y 

conforme el mérito de la información aportada. 

 

SE ASEGURA ESTRICTA RESERVA DE IDENTIDAD 

 

IF-2022-21607967-GDEBA-DPRPDMSGP 

 

 

 
 

mailto:ufij_hom.lm@mpba.gov.ar


 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 6 de 42 

 
  

 
Resolución 

 

Número: RESO-2022-1181-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 14 de Julio de 2022 

 

Referencia: Contratos de Locación de Servicios Docentes EX-2022-11874634-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y otros 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes por medio de los cuales la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional propicia la 

aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2022, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que las medidas que propician los distintos expedientes serán tratados en forma conjunta, en un único acto 

administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que los Contratos de Locación de Servicios Docentes fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad, 

representado en ese acto por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Eduardo Javier ALONSO, en 

virtud de la facultad delegada mediante Resolución N° 235/20, y los docentes, y se regirán por las pautas establecidas 

en sus cláusulas, en la Ley N° 13.982, y su Decreto Reglamentario N° 1050/09, y -en cuanto pudiera corresponder- 

en el Estatuto del Docente de la Provincia de Buenos Aires -Ley N° 10.579-; 

 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito 

de la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, acorde al proyecto educativo diseñado por la Dirección 

Provincial de Formación, Capacitación y Evaluación; 

 

Que ha intervenido el área de presupuesto de la Dirección General de Administración; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164, - modificada por Ley 

N° 15.309-, y N° 13.982 -y modificatoria-, y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 - y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2022, celebrados entre el 

Ministerio de Seguridad, representado por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Eduardo Javier 

ALONSO y los docentes, en las condiciones y fechas indicadas en los respectivos contratos y hasta el 31 de 

diciembre de 2022, que como Anexo Único (IF-2022-21511102-GDEBA-DPFCEMSGP), forma parte del presente 

acto administrativo. 

 

ARTÍCULO 2o. Determinar que el gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al 

Presupuesto General Ejercicio 2022 - Ley N° 15.310, conforme a la nomenclatura presupuestaria correspondiente a 

los expedientes que a continuación se detallan: 

 

EX-2022-11874634-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 -Categoría de Programa: PRG 08 

ACT 02 - Finalidad 2 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 - Régimen 

Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 ―Horas Cátedras‖. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 7 de 42 

 
  

EX-2022-12356643-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022-17215172-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 

111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 03- Finalidad 3 - Función 4- Subfunción 1 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 -Régimen Estatutario 02- Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 

―Horas Cátedras‖. 

 

ARTÍCULO 3o. Establecer que la necesidad, mérito y conveniencia de los contratos de servicios que se aprueban por 

la presente, así como la razonabilidad de sus montos, quedan bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios que 

los propician y suscriben. 

 

ARTÍCULO 4o. Registrar, comunicar a la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, a la Subsecretaría 

Técnica, Administrativa y Legal y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al 

SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

 

Número: IF-2022-21511102-GDEBA-DPFCEMSGP 

 

LA PLATA. BUENOS AIRES  

Jueves 7 de Julio de 2022 

 

Referencia: Anexo Contratos de Locación de Servicios Docentes EX-2022-11874634-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

y otros 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 
Ord. N° de Expediente N° ANEXO (IF) CONTRATOS DOCENTES 

1 2022-11874634-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20436518-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela de Policía Juan Vucetich Sede La Costa 

2 2022-12356643-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20240117-GDEBA-DPFCEMSGP Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales 

3 2022-17215172-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20239995-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela Superior de Policía ―Coronel Adolfo Marsillach‖ 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 8 de 42 

 
  

 
Resolución 

 

Número: RESO-2022-1285-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 14 de Julio de 2022 

 

Referencia: Contratos de Locación de Servicios Docentes EX-2022-14652676-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y otros 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes por medio de los cuales la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional propicia la 

aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2022, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que las medidas que propician los distintos expedientes serán tratados en forma conjunta, en un único acto 

administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 
 

Que los Contratos de Locación de Servicios Docentes fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad, 

representado en ese acto por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Eduardo Javier ALONSO, en 

virtud de la facultad delegada mediante Resolución N° 235/20, y los docentes; y se regirán por las pautas establecidas 

en sus cláusulas, en la Ley N° 13.982, y su Decreto Reglamentario N° 1050/09, y -en cuanto pudiera corresponder- 

en el Estatuto del Docente de la Provincia de Buenos Aires -Ley N° 10.579-; 
 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito 

de la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, acorde al proyecto educativo diseñado por la Dirección 

Provincial de Formación, Capacitación y Evaluación; 
 

Que ha intervenido el área de presupuesto de la Dirección General de Administración; 
 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164- modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatoria-, y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 
 

Por ello, 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2022, celebrados entre el 

Ministerio de Seguridad, representado por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Eduardo Javier 

ALONSO y los docentes, en las condiciones y fechas indicadas en los respectivos contratos y hasta el 31 de 

diciembre de 2022, conforme el Anexo Único (IF-2022-20904191-GDEBA-DPFCEMSGP) que forma parte del 

presente acto administrativo. 

 

ARTÍCULO 2o. Determinar que el gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al 

Presupuesto General Ejercicio 2022 - Ley N° 15.310, conforme a la nomenclatura presupuestaria correspondiente a 

los expedientes que a continuación se detallan: 

 

EX-2022-14652676-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022-15978893-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 

111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 02 - Finalidad 3-Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 02- Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 

―Horas Cátedras‖. 

 

EX-2022-18626326-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2022-16154398-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022-

15570650-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 03 - 

Finalidad 3 -Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 

02 -Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 ―Horas Cátedras‖. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 9 de 42 

 
  

EX-2022-12893621-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2022-16844231-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022-

16266319-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 04 - 

Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 — Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 

02 -Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 ―Horas Cátedras‖. 

 

ARTÍCULO 3o. Establecer que la necesidad, mérito y conveniencia de los contratos de servicios que se aprueban por 

la presente, así como la razonabilidad de sus montos, quedan bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios que 

los propician y suscriben. 

 

ARTÍCULO 4o. Registrar, comunicar a la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, a la 

Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de 

Asignaciones, dar al SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2022-20904191-GDEBA-DPFCEMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 4 de julio de 2022 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Referencia: Anexo Contratos de Locación de Servicios Docentes EX-2022-14652676-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

y otros 

ANEXO ÚNICO 

 
Ord. N° de Expediente N° ANEXO (IF) CONTRATOS DOCENTES 

1 EX-2022-14652676-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20239517-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela de Policía Juan Vucetich Sede La Costa 

2 EX-2022-15978893-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20239152-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela de Policía Juan Vucetich Sede Chivilcoy 

3 EX-2022-18626326-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20239296-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela Superior de Policía ―Coronel Adolfo Marsillach" 

4 EX-2022-16154398-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20239815-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela Superior de Policía ―Coronel Adolfo Marsillach" 

5 EX-2022-15570650-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20436364-GDEBA-DPFCEMSGP Mesa de Coordinación para el Desarrollo Profesional e Institucional del Sistema Educativo 

Policial 

6 EX-2022-12893621-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20240235-GDEBA-DPFCEMSGP Dirección Centros de Entrenamiento 

7 EX-2022-16844231-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20239669-GDEBA-DPFCEMSGP Dirección Centros de Entrenamiento 

8 EX-2022-16266319-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-20239423-GDEBA-DPFCEMSGP Dirección Centros de Entrenamiento 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 10 de 42 

 
  

 
Resolución 

 

Número: RESO-2022-1339-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 14 de Julio de 2022 

 

Referencia: Contratos de Locación de Servicios Docentes EX-2022-13097287-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y otros 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes por medio de los cuales la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional propicia la 

aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2022, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que las medidas que propician los distintos expedientes serán tratados en forma conjunta, en un único acto 

administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que los Contratos de Locación de Servicios Docentes fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad, 

representado en ese acto por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Eduardo Javier ALONSO, en 

virtud de la facultad delegada mediante Resolución N° 235/20, y los docentes, y se regirán por las pautas establecidas 

en sus cláusulas, en la Ley N° 13.982, y su Decreto Reglamentario N° 1050/09, y -en cuanto pudiera corresponder- 

en el Estatuto del Docente de la Provincia de Buenos Aires -Ley N° 10.579-; 

 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito 

de la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, acorde al proyecto educativo diseñado por la Dirección 

Provincial de Formación, Capacitación y Evaluación; 

 

Que ha intervenido el área de presupuesto de la Dirección General de Administración; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164 - modificada por Ley 

N° 15.309- y N° 13.982 -y modificatoria-, y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2022, celebrados entre el 

Ministerio de Seguridad, representado por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Eduardo Javier 

ALONSO y los docentes, en las condiciones y fechas indicadas en los respectivos contratos y hasta el 31 de 

diciembre de 2022, que como Anexo Único (IF-2022-20436308-GDEBA-DPFCEMSGP), forma parte del presente 

acto administrativo. 

 

ARTÍCULO 2o. Determinar que el gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al 

Presupuesto General Ejercicio 2022 - Ley N° 15.310, conforme a la nomenclatura presupuestaria correspondiente a 

los expedientes que a continuación se detallan: 

 

EX-2022-13097287-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022-13097184-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 

111.17 - U.E. 179 -Categoría de Programa: PRG 08 ACT 01 - Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 02- Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 

―Horas Cátedras‖. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 11 de 42 

 
  

EX-2022-15621539-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 -Categoría de Programa: PRG 08 

ACT 02 - Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 - Régimen 

Estatutario 02 - Agolpamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 ―Horas Cátedras‖. 

 

EX-2022-10217551-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022-16155447-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 

111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 03 - Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 -Régimen Estatutario 02- Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 

―Horas Cátedras‖. 

 

EX-2022-12235517-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022-14520479-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 

111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 04 - Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de 

Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 02- Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 

―Horas Cátedras‖. 

 

ARTÍCULO 3o. Establecer que la necesidad, mérito y conveniencia de los contratos de servicios que se aprueban por 

la presente, así como la razonabilidad de sus montos, quedan bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios que 

los propician y suscriben. 

 

ARTÍCULO 4o. Registrar, comunicar a la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, a la Subsecretaría 

Técnica, Administrativa y Legal y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al 

SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
ANEXO 

 

Número: IF-2022-20436308-GDEBA-DPFCEMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 30 de junio de 2022 

 

Referencia: Anexo Contrato de Locación de Servicios Docentes EX-2022-13097287-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

Y OTROS 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 
Ord. N° de Expediente N° ANEXO (IF) CONTRATOS DOCENTES 

1 EX-2022-13097287-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-19482 523-GDEBA-DPFCEMSGP Mesa de Coordinación para el Desarrollo Profesional e Institucional del Sistema Educativo 

Policial 

2 EX-2022-13097184-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-19482 594-GDEBA-DPFCEMSGP Mesa de Coordinación para el Desarrollo Profesional e Institucional del Sistema Educativo 

Policial 

3 EX-2022-15621539-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-19482867-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela de Policía Juan Vucetich Sede Chivilcoy 

4 EX-2022-10217551-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-19482669-GDEBA-DPFCEMSGP Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales 

5 EX-2022-16155447-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-19736996-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela Superior de Policía ―Coronel Adolfo Marsillach‖ 

6 EX-2022-12235517-GDEBA- DDPRYMGEMSGP IF-2022-19482753-GDEBA-DPFCEMSGP Dirección Centros de Entrenamiento 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 12 de 42 

 
  

7 EX-2022-14520479-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-19482802-GDEBA-DPFCEMSGP Dirección Centros de Entrenamiento 

 

 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2022-1363-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 14 de Julio de 2022 

 

Referencia: Contratos de Locación de Servicios Docentes EX-2022-12484597-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y otros 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO los expedientes por medio de los cuales la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional propicia la 

aprobación de los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2022, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que las medidas que propician los distintos expedientes serán tratados en forma conjunta, en un único acto 

administrativo, de conformidad con lo previsto en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que los Contratos de Locación de Servicios Docentes fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad, 

representado en ese acto por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Eduardo Javier ALONSO, en 

virtud de la facultad delegada mediante Resolución N° 235/20, y los docentes, y se regirán por las pautas establecidas 

en sus cláusulas, en la Ley N° 13.982, y su Decreto Reglamentario N° 1050/09, y -en cuanto pudiera corresponder- 

en el Estatuto del Docente de la Provincia de Buenos Aires -Ley N° 10.579-; 

 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito 

de la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, acorde al proyecto educativo diseñado por la Dirección 

Provincial de Formación, Capacitación y Evaluación; 

 

Que ha intervenido el área de presupuesto de la Dirección General de Administración; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164-modificada por Ley N° 

15.309- y N° 13.982 -y modificatoria-, y su Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2022, celebrados entre el 

Ministerio de Seguridad, representado por el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional, Eduardo Javier 

ALONSO, y los docentes, en las condiciones y fechas indicadas en los respectivos contratos y hasta el 31 de 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 13 de 42 

 
  

diciembre de 2022, que como Anexo Único (IF-2022-19764805-GDEBA-DPFCEMSGP) forma parte del presente 

acto administrativo. 

 

ARTÍCULO 2o. Determinar que el gasto que demande el cumplimiento de la presente será atendido con cargo al 

Presupuesto General Ejercicio 2022 - Ley N° 15.310, conforme a la nomenclatura presupuestaria correspondiente a 

los expedientes que a continuación se detallan: 

 

EX-2022-13780080-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, EX-2022-14413978-GDEBA-DDPRYMGEMSGP y EX-2022- 

17173872-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 111.17- U.E. 179 -Categoría de Programa: PRG 08 ACT 02 - 

Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2- Régimen Estatutario 

02 - Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 ―Horas Cátedras‖. 

 

EX-2022-12484597-GDEBA-DDPRYMGEMSGP: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 

ACT 03 - Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 -Régimen 

Estatutario 02 - Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 ―Horas Cátedras‖. 

 

ARTÍCULO 3o. Establecer que la necesidad, mérito y conveniencia de los contratos de servicios que se aprueban por 

la presente, así como la razonabilidad de sus montos, quedan bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios que 

los propician y suscriben. 

 

ARTÍCULO 4o. Registrar, comunicar a la Subsecretaría de Formación y Desarrollo Profesional, a la Subsecretaría 

Técnica, Administrativa y Legal y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al 

SINDMA y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 
Anexo 

 

Número: IF-2022-19764805-GDEBA-DPFCEMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 24 de Junio de 2022 

 

Referencia: Anexo Contratos de Locación de Servicios Docentes EX-2022-12484597-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

y otros 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 
Ord. N° de Expediente N° ANEXO (IF) CONTRATOS DOCENTES 

1 2022-12484597-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-18872634-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela Superior de Policía ―Coronel Adolfo Marsillach‖ 

2 2022-13780080-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-18872724-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela de Policía Juan Vucetích Sede Ramallo 

3 2022-14413978-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-18872811-GDEBA-DPFCEMSGP Escuela de Policía Juan Vucetích Sede Ramallo 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 14 de 42 

 
  

4 2022-17173872-GDEBA-DDPRYMGEMSGP IF-2022-18872984-GDEBA-DPFCEMSGP Mesa de Coordinación para el Desarrollo Profesional e Institucional del Sistema Educativo 

Policial 

 

 
 

 

 
Resolución 

 

 

Número: RESO-2022-6-GDEBA-SSFYDPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 4 de Julio de 2022 

 

Referencia: Convocatoria para el segundo, tercer y cuarto año de las Tecnicaturas Superiores dictadas en el Centro 

de Altos Estudios en Especialidades Policiales, ISFT N0 6010 del Distrito La Plata y sus Sedes Descentralizadas.  

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el EX-2022-09228738-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, por el cual el Centro de Altos Estudios en 

Especialidades Policiales y sus Sedes Descentralizadas, propician la convocatoria para el segundo, tercer y cuarto año 

de las Tecnicaturas Superiores, con motivo del inicio de la cursada presencial para el Ciclo Lectivo 2022, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el diseño curricular de las carreras que se dictan en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales y 

sus Sedes Descentralizadas, aprobadas a través de distintas Resoluciones de la Dirección General de Cultura y 

Educación de la Provincia de Buenos Aires, conforme al siguiente detalle: Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Accidentología Vial - Resolución N° 2674/20 -, Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Balística Forense - Resolución N° 2675/20 - Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Dibujo de Rostro - ResoluciónN° 2682/20 -, Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Documentología - Resolución N° 2690/20 - Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Papiloscopía y Rastros - Resolución N° 2680/20 -, Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Planimetría Pericial – Resolución N° 2683/20 -, Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Química Pericial - Resolución N° 543/07-, Tecnicatura Superior en Investigaciones con 

Especialización en Análisis Delictual - Resolución N°545/07-, Tecnicatura Superior en Investigaciones con 

Especialización en Función Judicial - Resolución N° 2476/08-, Tecnicatura Superior en Investigaciones con 

Especialización en Narcocriminalidad - Resolución N° 541/07-, Tecnicatura Superior en Seguridad Pública con 

Especialización en Tecnología de las Comunicaciones - Resolución N° 537/07 Tecnicatura Superior en Seguridad 

Siniestral - Resolución N° 475/16 -, Tecnicatura Superior en Seguridad Pública con Especialización en Tránsito y 

Transporte - Resolución N° 552/07 -, Tecnicatura Superior en Servicios y Operaciones Aéreas en la Seguridad 

Pública - Resolución N° 48/13 -, Tecnicatura Superior en Seguridad Pública - Resolución N° 1011/17 -, Tecnicatura 

Superior en Análisis de Sistemas - Resolución N° 6790/19 -, Tecnicatura Superior en Trabajo Social - Resolución N° 

1666/06 -, y Tecnicatura Superior en Traductorado Técnico Científico en Lengua Inglesa - Resolución N°293/10, 

otorgando a los egresados el título de Técnico Superior; 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 15 de 42 

 
  

Que los efectivos se han inscripto a dichas carreras, observando conforme la normativa vigente, en cumplimiento a la 

iniciativa que procura consolidar el acceso a los circuitos formativos para todo el personal que integra las filas de las 

Policías de la Provincia de Buenos Aires, del Servicio Penitenciario Bonaerense o de otras Instituciones afines; 

 

Que la propuesta se enmarca en lo normado por la Ley N° 13.482 y se encuadra en las políticas de formación y 

capacitación profesional descripta por la Ley N° 13.982 y su reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09 y sus 

modificatorias; 

 

Que corresponde convocar a los funcionarios inscriptos en las mencionadas Tecnicaturas, cuyos días, horarios y sedes 

se detallan en los Anexos I al XXXIV que se incorporan en los ordenes 3 al 36 del expediente, respectivamente; 

 

Que han tomado intervención en autos el Superintendente de Institutos de Formación Policial y el Jefe de Policía; 

 

 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164 y su modificatoria Ley N° 

15.309 y el Decreto N° 275/21; 

 

Por ello, 

 

 

EL SUBSECRETARIO DE FORMACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL 
 

DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1o. Aprobar la convocatoria para el segundo, tercer y cuarto año de las Tecnicaturas Superiores dictadas 

en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, ISFT N° 6010 del Distrito La Plata y sus Sedes 

Descentralizadas, del personal obrante en los siguientes documentos: Anexo I (IF-2022-11255884-GDEBA- 

SIIFPMSGP), Anexo II (IF-2022-11255834-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo III (IF-2022-11255811-GDEBA- 

SIIFPMSGP), Anexo IV (IF-2022-11255778-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo V (IF-2022- 1255729-GDEBA- 

SIIFPMSGP), Anexo VI (IF-2022-11255686-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo VII (IF-2022-11255649-GDEBA- 

SIIFPMSGP), Anexo VIII (IF-2022-11255591-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo IX (IF-2022-11255552-GDEBA- 

SIIFPMSGP), Anexo X (IF-2022-11255503-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo XI (IF-2022-11255467-GDEBA-

SIIFPMSGP), Anexo XII (IF-2022-11255438-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo XIII (IF-2022-11255409-GDEBA-

SIIFPMSGP), Anexo XIV (IF-2022-11255383-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo XV (IF-2022-11255359-GDEBA-

SIIFPMSGP), Anexo XVI (IF-2022- 11255332-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo XVII (IF-2022-11255292-GDEBA-

SIIFPMSGP), Anexo XVIII (IF-2022- 11255235-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo XIX (IF-2022-11255207-GDEBA-

SIIFPMSGP), Anexo XX (IF-2022-11255154- GDEBA- SIIFPMSGP), Anexo XXI (IF-2022-11255126-GDEBA-

SIIFPMSGP), Anexo XXII (IF-2022-11255094-GDEBA- SIIFPMSGP), Anexo XXIII (IF-2022-11255066-GDEBA-

SIIFPMSGP), Anexo XXIV (IF-2022-11254964-GDEBA- SIIFPMSGP), Anexo XXV (IF-2022-11254928-GDEBA-

SIIFPMSGP), Anexo XXVI (IF-2022-11723230-GDEBA- SIIFPMSGP), Anexo XXVII (IF-2022-11723196-

GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo XXVIII (IF-2022-11723163-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo XXIX (IF-2022-

11722390-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo XXX (IF-2022-11722322-GDEBA- SIIFPMSGP), Anexo XXXI (IF-2022-

11730365-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo XXXII (IF-2022-11730328-GDEBA-SIIFPMSGP), Anexo XXXIII (IF-

2022-11730278-GDEBA-SIIFPMSGP), y Anexo XXXIV (IF-2022-11730227-GDEBA-SIIFPMSGP), que forman 

parte integrante de la presente. 

 

 

ARTÍCULO 2o. Establecer que el personal policial convocado, perteneciente a las Policías de la Provincia de 

Buenos Aires, cursará con perjuicio del servicio únicamente los días de modalidad presencial según corresponda a 

tenor de lo establecido por las Leyes N° 13.482 y N° 13.982 y de su reglamentación aprobada por el Decreto N° 

1050/09 y su modificatoria; las áreas respectivas dispondrán las medidas tendientes a lograr la presentación al centro 

educativo correspondiente, conforme la carrera elegida. Asimismo, los concurrentes deberán ser desafectados de su 

servicio 12 (doce) horas antes y posteriores a su presentación y finalización, a los efectos de permitir su traslado al 

Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales y/o al lugar de prestación de servicio. 

 

ARTÍCULO 3o. Disponer que aquellos funcionarios que presten servicios a más de sesenta (60) kilómetros, se les 

liquiden viáticos en las condiciones previstas en los Decretos N° 388/07 y N° 2485/07 del Departamento de 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 16 de 42 

 
  

Gobierno, como así también se les otorguen las órdenes de pasaje correspondientes a través del Centro de Altos 

Estudios en Especialidades Policiales, debiendo en consecuencia tomar intervención la Dirección General de 

Administración del Ministerio de Seguridad. 

 

ARTÍCULO 4o. Facultar a la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, dependiente de la Jefatura de 

Policía, para que a través del Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, instrumente las actividades que 

permitan lograr los principios y objetivos establecidos en la normativa vigente, y asimismo gestione la desafectación 

de aquellos alumnos que desistan de cursar las distintas carreras o que no cumplan con los requisitos exigidos durante 

el desarrollo de la actividad educativa para las que fueran convocado/as, efectuando las comunicaciones pertinentes al 

destino, sin perjuicio del trámite de exclusión respectivo. 

 

ARTÍCULO 5o. Registrar, comunicar, notificar a la Jefatura de Policía, a la Superintendencia de Institutos de 

Formación Policial, a la Dirección Provincial de Formación, Capacitación y Evaluación, y a la Dirección General de 

Administración, dar al SINDMA. Publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 ANEXO I 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACION EN ACCIDENTOLOGÍA VIAL- 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA 
 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUÍA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 SARGENTO 201401 ANDISCO ANA BELÉN 35219466 

2 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 413955 CELIS CALLEJA ROMINA SOLANGE 32223063 

3 OFICIAL 420262 DIMATTIA QUIROGA BRENDA ELIZABETH 38865869 

4 OFICIAL 476635 ESCOBAR DEBORAH 33960847 

5 OFICIAL 472984 ESQUIVEL ALAN GABRIEL 36936561 

6 SARGENTO AYUDANTE 609015 FULGIONE MAXIMILIANO FAVIO 27201498 

7 SUBTENIENTE 173177 GIL RUBEN LEONARDO 33038244 

8 OFICIAL SUBAYUDANTE 493782 LOPEZ GABRIELA NOELIA 34342852 

9 OFICIAL 484819 MENDOZA RODOLFO DANIEL 31654055 

10 OFICIAL 473207 NAVARRE ELBIO REINALDO 27828473 

11 OFICIAL SUBAYUDANTE 480839 OLGUIN ESTEFANIA ELIZABETH 32932623 

12 SARGENTO 180984 PARDAL MICAELA NANCY 30620513 

13 SARGENTO 8015 PEREZ DEBORA KARINA 25227707 

14 OFICIAL 424089 PORTALES AGUSTINA BELÉN 42238617 

15 OFICIAL SUBAYUDANTE 484145 RODRIGUEZ ROSA SOLEDAD 36542802 

16 OFICIAL 487031 SAAVEDRA CABRERA YANIRA JESICA 30397356 

17 OFICIAL SUBAYUDANTE 201014 SZKODIUK MALZEWSKI JULIETA ANASTIA 31206581 

18 OFICIAL 484731 TEJEDA SERGIO EMANUEL 30289438 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 17 de 42 

 
  

19 OFICIAL 480985 VIZGARRA NATALIA NOEMI 31595220 

IF-2022-11255884-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO II 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN BALÍSTICA FORENSE - 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 SUBCOMISARIO (TEC.) 27493 ALVAREZ RUPEREZ LAURA SOLEDAD 22404017 

2 TENIENTE 145927 DOS SANTOS AUGUSTO 16179464 

3 CABO 1RO. 22098 FLORENTIN OSCAR ALFREDO 34018185 

4 OFICIAL AUXILIAR 95914072 GRATEROL TORRES LUIS MANUEL 95914072 

5 OFICIAL 15278 HERRERA SALAZAR LAURA 33902583 

6 SUBTENIENTE 189001 IPARRAGUIRRE ALFREDO GERMAN 32270130 

7 SARGENTO 202393 MELGAREJO AYELEN DANIELA 33925342 

8 OFICIAL SUBAYUDANTE 196853 MEZA ROMINA 32297365 

9 OFICIAL SUBAYUDANTE 200412 MOLINA MARIA ANDREA 33867040 

10 OFICIAL PRINCIPAL 169135 PANATTIERI ANABELLA GISELE 30751997 

11 SARGENTO 197677 PEREYRA IVANA JACQUELINE 37380537 

12 SARGENTO 470425 ROMERO NATALIA ANDREA 30037715 

13 SARGENTO 198821 SEILHAN JUAN PABLO 34888508 

 

IF-2022-11255834-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 
 

 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 18 de 42 

 
  

ANEXO III 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN DIBUJO DE ROSTRO - 

2° AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 CABO 15933 CRUZ EUGENIO EZEQUIEL 29059616 

2 OFICIAL PRINCIPAL 168963 MARRESE MELISA BEATRÍZ 30026226 

3 SARGENTO 470298 MARTÍNEZ TAMARA MARÍA LUZ 37422725 

4 SARGENTO 191922 PALLERO KARINA GISELE 34790878 

 

IF-2022-11255811-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO IV 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN DOCUMENTOLOGIA - 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 476225 ACEVEDO DEBORA ESTHER 34579938 

2 OFICIAL 473390 TEBES MARIA LAURA 29403547 

 

IF-2022-11255778-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 19 de 42 

 
  

 

ANEXO V 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y RASTROS - 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL 410524 AMARILLA CESAR MANUEL 37971565 

2 OFICIAL 416094 ARDILES IRIGOYEN MARIANA SOLEDAD 38143725 

3 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 413679 ARRIBAS AYELEN 35995743 

4 SARGENTO 180685 ARROYO LUCAS ALEJANDRO JAVIER 33244840 

5 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 410057 BENITEZ LAURA MARIA 38252558 

6 OFICIAL 418771 BENÍTEZ EVER MARCELO 36828967 

7 OFICIAL 472837 BRANDEMAN PAULA FLORENCIA 28521853 

8 OFICIAL 420518 CAMPOS KAREN NAHIR 39874205 

9 OFICIAL 424704 CAPASSO CLAUDIA GERALDINE 41310914 

10 OFICIAL 472883 CASTELLANI MARILINA BELÉN 38252670 

11 SARGENTO 410782 CEDERMAS HERNÁN DANIEL 31574681 

12 OFICIAL 420705 CHAMORRO WALTER ARIEL 39159895 

13 SARGENTO 480176 CHOQUE SOLEDAD 29405022 

14 TENIENTE 180326 COLLIARD DAMIAN LEONARDO 33936083 

15 OFICIAL SUBAYUDANTE 194156 COSTA MARIA FLORENCIA 33991174 

16 SARGENTO 181859 ESTIGARRIBIA GRACIELA NOEMI 31828690 

17 SARGENTO 472467 FERREYRA YAMILA MICAELA 39375749 

18 OFICIAL 475544 GASPAR GISELE ELIANA 29018673 

19 OFICIAL 473842 GERONIMO CLAUDIA GIMENA 28837635 

20 OFICIAL INSPECTOR 174772 GOMEZ MIRTA DANIELA 29541634 

21 SARGENTO 478560 GOMEZ ALEJANDRA PRISCILA 40410759 

22 OFICIAL AYUDANTE 91048 GOMEZ DE SARAVIA MARIA LAURA 29083665 

23 SARGENTO 195339 GOMEZ DE SARAVIA YAMILA GABRIELA 35721076 

24 OFICIAL 424827 GONZÁLEZ FLORENCIA MARIEL 40062412 

25 OFICIAL 480305 GUERRERO ELISABETH YAEL 33688509 

26 OFICIAL SUBAYUDANTE 422625 HERMIDA AILEN ARIANA 40062332 

27 OFICIAL 420856 MARTIN CECILIA ISABEL 39105857 

28 SARGENTO 484476 MENDEZ ROLDAN VILMA ROSANA 29090835 

29 OFICIAL 422264 MENDOZA MAGALI 37386285 

30 OFICIAL 422710 MORA BRENDA GABRIELA 39552011 

31 SARGENTO 181999 PERALTA MARCELA ANALIA 34135326 

32 OFICIAL 487212 PINTOS DANIELA 36852043 

33 SARGENTO 482745 PRADO ESTEFANÍA RUTH 34437930 

34 OFICIAL 473278 QUIROGA GIMENA MARÍA LAURA 26718616 

35 OFICIAL INSPECTOR 177560 QUIROGA YESICA ROMINA 29823314 

36 OFICIAL 473281 RAMIREZ SOFIA DANIELA 35940746 

37 OFICIAL AYUDANTE 189980 ROJAS JUAN FULGENCIO 36136835 

38 SARGENTO 201589 SÁNCHEZ CLAUDIA LIA 30734216 

39 OFICIAL SUBAYUDANTE 202219 TALABERA ROSALES NATALIA ANDREA 30304576 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 20 de 42 

 
  

40 OFICIAL 473397 TORRES ANABELA SOLEDAD 34462293 

41 SUBTENIENTE 192134 VILLALBA FLORENCIA YASMINA 33934230 

IF-2022-11255729-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 
 

 
ANEXO VI 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACION EN PLANIMETRÍA PERICIAL - 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930- LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL INSPECTOR 177016 BANEGAS HERNÁN OSCAR 28046647 

2 SUBTENIENTE 190470 BRIZUELA JESSICA MACARENA 38049470 

3 OFICIAL 418824 CORIA BRIANT NATANAEL 37355498 

4 OFICIAL MAYOR 5035 DURAN CHRISTIAN GABRIEL 29134263 

5 OFICIAL 424986 GONCEBAT IGNACIA JESUS 38832774 

6 SARGENTO 189392 LÓPEZ FURNEL JONATHAN EMANUEL 38511105 

7 OFICIAL SUBAYUDANTE 417158 MELGAREJO YESICA PAOLA 35147712 

8 OFICIAL PRINCIPAL 167350 RODRIGUEZ LUCRECIA DE LOS MILAGROS 29216906 

9 OFICIAL SUBAYUDANTE 490230 ZITTERKOPF CLAUDIO DAMIAN 30910577 

 

IF-2022-11255686-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

 

ANEXO VII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN QUÍMICA PERICIAL - 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930- LA PLATA 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 21 de 42 

 
  

 

Comisión A Comisión B 

DIAS: LUNES DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: MARTES DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: MIERCOLES DIA: MIERCOLES 

MODALIDAD: A DISTANCIA MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 SARGENTO 482030 AGUIRRE DAIANA VICTORIA 37135220 

2 OFICIAL PRINCIPAL 000439 AMARAL MARIA DEL ROSARIO 29368200 

3 OFICIAL AYUDANTE 186330 ANRIQUEZ VALERIA VANESA 34553155 

4 SARGENTO 192837 ARIAS SOL MILAGROS 37255886 

5 OFICIAL 420675 BENITEZ AGREDA BRIAN YAIR 37482337 

6 SARGENTO 180086 CONTI CAMILA 30533780 

7 OFICIAL 416,245 CORONEL ZARATE KATHERINE HAYDEE 38143366 

8 OFICIAL AYUDANTE 180369 GOMEZ CAROLINA PATRICIA 28120768 

9 OFICIAL AYUDANTE 189009 JUAREZ LILIAN VANESA 34760991 

10 TENIENTE 177356 LOZANO GARCIA LORENA SOLEDAD 33427679 

11 SARGENTO 196579 MARTELLI PABLO NICOLAS 33641898 

12 SUBCOMISARIO 171120 MEDORO NADIA SOLEDAD 32313464 

13 OFICIAL 422699 MENDEZ ANDREA GISEL 38228351 

14 SARGENTO 196991 MONTENEGRO GISELE BEATRIZ 34416699 

15 OFICIAL SUBAYUDANTE 418979 MORALES BARRUTI EZEQUIEL 35910357 

16 SUBTENIENTE 183467 OLAS CINTIA ELIZABETH 35881182 

17 SARGENTO 183471 OLMEDO DAIANA EVELYN 36183790 

18 SARGENTO 475481 OVIEDO ANA LAURA 37109268 

19 OFICIAL INSPECTOR 401563 PEREYRA YAMINA DENISE 33202535 

20 SUBTENIENTE 166601 RUIZ LAURA ITATI 25419267 

21 OFICIAL INSPECTOR 164574 SALVATIERRA VERONICA VIVIANA 28295445 

22 OFICIAL SUBAYUDANTE 473458 ZUCCARINI VANINA MARIEL 29948534 

 

IF-2022-11255649-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO VIII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES CON ESPECIALIZACIÓN EN ANÁLISIS DELICTUAL- 

2o AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 22 de 42 

 
  

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL 200849 ALBUQUERQUE JESICA ELIZABETH 34976499 

2 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 184429 ESQUIVEL ERIKA DANIELA 37040413 

3 OFICIAL AYUDANTE 180347 FALCON DEBORAH ANAHI 31568093 

4 OFICIAL PRINCIPAL 173805 IBARBORDE IRENE FÁTIMA 33108947 

5 OFICIAL PRINCIPAL 164841 MALDONADO JUAN JOSÉ NICACIO 31795437 

6 COMISARIO 24823 MOYA MARTA ANALIA 25830331 

7 SARGENTO 622588 NUÑEZ FÁTIMA ELIANA 29478870 

8 OFICIAL 423474 SILGUERO GUADALUPE LUCIA 42492939 

9 OFICIAL PRINCIPAL 170322 VÁZQUEZ JONATAN LUJAN 32395506 

 

IF-2022-11255591-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 
 

ANEXO IX 

 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES CON ESPECIALIZACION EN FUNCIÓN JUDICIAL - 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL 660187 CISNEROS AYELEN 34947325 

2 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 185650 CORONEL MARIA LORENA 30870843 

3 OFICIAL AYUDANTE 182762 CUADRADO PAMELA BEATRIZ 32918292 

4 SARGENTO 180777 CUTTA CARLOS ARIEL 32442103 

5 OFICIAL 496673 DE ROSA CARLA YESICA 32781312 

6 OFICIAL 199714 LAMAS MARIA BELEN 36758297 

7 SARGENTO 480813 MERINO VALERIA SOLEDAD 29228562 

8 OFICIAL 473285 RAMOS JUDITH 36627352 

9 OFICIAL SUB AYUDANTE 198284 RODRIGUEZ NIDIA MARIA BELEN 31986886 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 23 de 42 

 
  

10 OFICIAL 482394 ROMERO ANA NOEMÍ 37679729 

 

IF-2022-11255552-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO X 

 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES CON ESPECIALIZACIÓN EN NARCOCRIMINALIDAD - 

2o AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930- LA PLATA. 

 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL AYUDANTE 597916 ALVARADO CRISTIAN AUGUSTO 36077323 

2 SARGENTO 479945 ARAMBERRY GOMEZ YAMILA 39332517 

3 OFICIAL 492540 ARANDIA ANDRADE IVONNE SANDRA 35371199 

4 OFICIAL 423212 CAÑETE CRISTIAN JOSUÉ 37861402 

5 SARGENTO 193643 CARABAJAL WALTER MATIAS EZEQUIEL 34452738 

6 OFICIAL 486203 CASANOVA SILVINA 32145652 

7 OFICIAL 497516 CASTILLO MARILEN SOLEDAD 36648730 

8 OFICIAL SUBAYUDANTE 194210 CUEVAS CARO ALISON DAIANA 38890637 

9 SUBTENIENTE 186438 DEL CAMPO CAROLINA CHANTAL 37013468 

10 SARGENTO 194333 DELLICARRI TOLOSA MICAELA FERNANDA 34419423 

11 OFICIAL MAYOR 12397 DIAZ SANTIAGO VÍCTOR DAVID 23243719 

12 OFICIAL 493498 FLORES FLORENCIA ANAHI 40457650 

13 OFICIAL 477306 GALARZA MAIRA SOLEDAD 36152720 

14 OFICIAL 473849 GOMEZ ORIETA MARINA SALOME 38094437 

15 OFICIAL SUBAYUDANTE 195472 GONZÁLEZ JAQUELINE ISABEL 34653925 

16 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 413785 GUIDOBONO MAURO FEDERICO 30870362 

17 SARGENTO 202067 LEGUIZAMON MONICA 35421618 

18 SARGENTO 474997 MARTINEZ VANESA SOLEDAD MARIEL 32420283 

19 OFICIAL 422693 MATOS RADULOVICH JOANA BELÉN 38360914 

20 OFICIAL 424500 MOLLO AILEN ROCIO 41692514 

21 OFICIAL INSPECTOR 23856 PELLE LILIANA ELIZABET 26985055 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 24 de 42 

 
  

22 OFICIAL SUBAYUDANTE 187514 ROSIANO MAXIMILIANO FABIAN 35406928 

 

IF-2022-11255503-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 
ANEXO XI 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA- 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MIERCOLES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL 483657 ALTAMIRA RODRIGO EZEQUIEL 33650747 

2 OFICIAL 473746 BENAVIDEZ JOSE FEDERICO 33040114 

3 OFICIAL 484898 SANTA CRUZ SILVIA ROXANA 33192743 

4 OFICIAL 484513 SINKA MICHELLE DAIANA 44128260 

5 OFICIAL 488101 TORREJON FRANCISCO EMMANUEL 34174741 

6 OFICIAL 488103 VALDEZ WALTER EXEQUIEL 39341381 

 

IF-2022-11255467-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XII 

 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PÚBLICA - 

2o AÑO 

 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930- LA PLATA. 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 25 de 42 

 
  

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL PRINCIPAL 160072 ARIAS CRISTIAN GABRIEL 23407463 

2 OFICIAL SUBINSPECTOR 183803 CARENA LEDESMA JULIETA ALDANA 35351972 

3 SOLDADO VOLUNTARIO 0000 FERREYRA PAMELA LUJAN 23569700 

4 OFICIAL INSPECTOR 178723 SACHINO ERICA MAGALI 33677264 

 

IF-2022-11255438-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 

 
 

 

ANEXO XIII 

 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ESPECIALIZACION EN TECNOLOGÍA DE LAS 

COMUNICACIONES- 

2° AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL SUBAYUDANTE 189237 AGUILERA SELENE 37561132 

2 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 414827 ETCHEVERRIA GISELA SOLEDAD 32663259 

3 AYUDANTE 415000 FRETTE CRISTIAN ISMAEL 30915486 

4 OFICIAL 496745 GRENILLON DAMIAN AGUSTIN 35411752 

5 AYUDANTE 181230 MARTINEZ ESTEBAS MATIAS 30062536 

6 OFICIAL INSPECTOR 172116 RUIZ DIAZ SEBASTIÁN IGNACIO 29541764 

7 SUBTENIENTE 165143 TAVASCI VERONICA LUJAN 31607946 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 26 de 42 

 
  

8 OFICIAL 490551 TORRES RAQUEL TAMARA 32868151 

 

IF-2022-11255409-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
ANEXO XIV 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ESPECIALIZACIÓN EN TRÁNSITO Y 

TRANSPORTE – 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 TENIENTE 162910 ALBANESE JUAN PABLO 26951432 

2 OFICIAL 477622 BARRETO GABRIEL OMAR 32861495 

3 CABO 22454 IMPA FUENTES WILBER 18891537 

4 TENIENTE 164848 MARANDET CHRISTIAN LEANDRO 30021303 

5 SARGENTO 18728 SAMANA ELBIO ALCIDES 29116049 

6 OFICIAL 180486 TEJADA GUSTAVO ANDRES 33240400 

7 OFICIAL 473238 PALAVECINO CARLOS DANIEL 32533162 

 

IF-2022-11255383-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XV 

 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA CON ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD SINIESTRAL 

- 2° AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 27 de 42 

 
  

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL 472753 AGUILAR JESUS ALBERTO ESEQUIEL 34349060 

2 OFICIAL PRINCIPAL 171508 ALARCON VANESA ALEJANDRA 32998708 

3 OFICIAL AYUDANTE 188768 AQUINO SANTIAGO FRANCISCO 30393315 

4 SARGENTO 186023 ARANCEDO ANA YANINA 32290521 

5 TENIENTE 160831 ATENCIO VALERIA 27258293 

6 SARGENTO 194022 COMÁN NATALIA JESICA 31878940 

7 SUBTENIENTE 168578 DÍAZ JUAN CARLOS 29498756 

8 OFICIAL PRINCIPAL 400937 FEA GUILLERMINA CINTIA PATRICIA 30572480 

9 OFICIAL PRINCIPAL 171800 GOMEZ DANIELA SOLEDAD 32007991 

10 OFICIAL 420821 JAIME NAHUEL ALBERTO 38886243 

11 SUBTENIENTE 179106 MENDEZ LUIS ALFREDO 35247458 

12 SARGENTO AYUDANTE 357839 MONTENEGRO LUCIANO JAVIER 30937851 

13 OFICIAL SUBINSPECTOR 178250 RUSSO DENISE NOELI 34071745 

14 SARGENTO 198856 SIERRA MARIA EUGENIA 34462054 

15 ALCAIDE MAYOR 624534 SUAREZ ENGARD ADONAI ARIEL 36068479 

16 TENIENTE 179739 VEGA JESICA ANALIA ROMINA 32335188 

 

IF-2022-11255359-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XVI 

 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN SERVICIOS Y OPERACIONES AÉREAS EN LA SEGURIDAD PÚBLICA - 

2o AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930- LA PLATA. 

 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRE D.N.I 

1 SUBCOMISARIO (ADM) 154547 DI MATTIA JORGELINA NATALIA 24421062 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 28 de 42 

 
  

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 474603 VALDEZ ANDICO MARÍA DE LOS ANGELES 30564142 

3 OFICIAL INSPECTOR 165719 VELAZQUEZ DAMIAN EDUARDO 27465041 

 

IF-2022-11255332-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XVII 

 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN ANÁLISIS DE SISTEMAS- 

2o AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

 

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRE D.N.I 

1 OFICIAL SUBAYUDANTE 419554 ARAMAYO ALAN IVAN 40852207 

2 TENIENTE 158858 ARRIETA JUAN DOMINGO 23879946 

3 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 182239 BERTA PIA ITATI 26895543 

4 OFICIAL PRINCIPAL 165171 ESQUIVEL VANESA YANINA 28730959 

5 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 184441 GAGGIA SANTIAGO LUIS 33784052 

6 OFICIAL 472496 GONZA GLADYS MARTINA RUTH 32121355 

7 OFICIAL SUBAYUDANTE 195648 GUTIERREZ LUDMILA MICAELA 37771923 

8 SUBTENIENTE 174914 MALDONADO LATOR MARIELA PERLA GISELA 33445266 

9 OFICIAL 475008 RAMIREZ MARIELA BEATRIZ 27680796 

10 OFICIAL SUBINSPECTOR 910465 REGALADO HERNAN ANDRES 24732118 

11 OFICIAL 495352 VAZQUEZ ADRIANA CAROLINA 35497598 

12 SARGENTO 473432 VICENTE NATALIA SOLEDAD 28327870 

 

IF-2022-11255292-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 29 de 42 

 
  

ANEXO XVIII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN ANÁLISIS DE SISTEMAS – 

3o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

DIA: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: JUEVES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 184153 BUSTOS CINTIA ANAHI 32763578 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 471139 CHAPARRO FLORENTIN CESAR DANIEL 39167205 

3 SUBCOMISARIO 26064 ENDRIZZI NÉSTOR LEANDRO ARIEL 26803849 

4 SARGENTO 186477 FERNANDEZ MATIAS GUSTAVO 34983418 

5 OFICIAL SUBAYUDANTE 473856 GORSKI IBARRA SEBASTIAN DANIEL 35792098 

6 OFICIAL INSPECTOR 177315 KARMASYN MATIAS ARIEL 32317668 

7 OFICIAL AYUDANTE 181079 SCHADLEIN PABLO IGNACIO 27791551 

IF-2022-11255235-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XIX 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN TRABAJO SOCIAL- 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

DIA: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: JUEVES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL 480539 ALDERETE JOHANNA SOLEDAD 41244772 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 412954 ARAYA GOMEZ ROCIO SOLEDAD 34861863 

3 OFICIAL 493747 BERTAZZO CINTIA NOEMI 28768450 

4 OFICIAL PRINCIPAL 000038 BLANCO PAULUZZI ADRIANA VANESA 27051295 

5 OFICIAL INSPECTOR 175973 CASTILLO MARIA EVA 30652752 

6 OFICIAL SUBINSPECTOR 179393 CIPOLLONE ESEFANIA 34769843 

7 OFICIAL PRINCIPAL 170573 CUENCA JAVIER OSCAR 29758623 

8 OFICIAL SUBAYUDANTE 496289 GARCETE FEDRA MICAELA 35050955 

9 SARGENTO 189357 GUERRERO ELIANA NOEL 36238234 

10 SARGENTO 180879 LAMBARE JUANA DE JESUS 33511960 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 30 de 42 

 
  

11 OFICIAL 419509 LOIS NOELIA MARIAM 36110272 

12 OFICIAL PRINCIPAL 176606 MULLER MARIA DE LOS ANGELES 30565392 

13 OFICIAL 483773 MUSSIN VERÓNICA ADRIANA 30555730 

14 SARGENTO 485134 OLIVERI PAOLA 36165905 

15 CABO (EG) 626241 ORTEGA MARIELA 28492837 

16 OFICIAL PRINCIPAL 401373 PADILLA VERONICA SOLEDAD 31271694 

17 OFICIAL 419011 PONCE VANESA ADRIANA 37085363 

18 ALCAIDE MAYOR 623717 RIGO STEFANIA 35168233 

19 SARGENTO 198988 SOTELO MICAELA DEL VALLE 37991868 

20 OFICIAL 490555 VALDEZ CRISTINA DE LOS ANGELES 32329740 

21 TENIENTE PRIMERO 163368 WENDT GRETA JOSEFINA 34736316 

 

IF-2022-11255207-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
ANEXO XX 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN TRABAJO SOCIAL - 

3o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930- LA PLATA. 

 

DIA: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: JUEVES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL INSPECTOR 400981 CIGLIUTTI ROMERO NOELI ANALIA 32361172 

2 SUBTENIENTE 180094 GOMEZ NATALIA VERONICA 33367881 

3 OFICIAL INSPECTOR 177362 MACCARINI DANIELA ALEJANDRA 28235313 

4 TENIENTE 171939 MARTINS VIEIRA GABRIELA ELISA 28483917 

5 SUBTENIENTE 163383 MEDINA NATALIA LORENA 26803990 

6 SARGENTO 480880 RAMOS TORRES NATALIA SOLEDAD 28671429 

7 OFICIAL 198569 SALAS LUCIA ISABEL 34324783 

 

IF-2022-11255154-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 31 de 42 

 
  

 

ANEXO XXI 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN TRABAJO SOCIAL - 

4o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

DIA: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: JUEVES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL 492678 FERNÁNDEZ GISELA SOLEDAD 37536667 

2 OFICIAL INSPECTOR 178873 LOPEZ ALEJANDRO HUGO 26630616 

3 SARGENTO 196244 LÓPEZ FLORENCIA AGUSTINA 35942950 

4 OFICIAL SUBAYUDANTE 478979 MOJAVIK NATALIA ANDREA 30996818 

5 SARGENTO 189526 ZAPATA MARÍA BELÉN 34728670 

 

IF-2022-11255126-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XXII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN TRADUCTORADO TÉCNICO-CIENTÍFICO EN LENGUA INGLESA - 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N° 930 - LA PLATA. 

 

DIA: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL SUBAYUDANTE 421040 AMUD LUCAS GERMAN 40831902 

2 OFICIAL 488555 LABRIOLA MARÍA FLORENCIA 31293490 

3 OFICIAL AYUDANTE 910527 MARCÓ GIMENA 32869896 

4 OFICIAL AYUDANTE 182416 MOSLER LUCIA 32714330 

5 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 415062 NOVARO YESICA SOLANGE 37076533 

6 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 479382 ROMERO ELISABET MARIANA 35498259 

7 OFICIAL INSPECTOR (PROF) 178815 RUCCI NICOLAS 24891749 

8 SARGENTO 171034 SEGOVIA JONATAN MAURO 29993774 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 32 de 42 

 
  

9 OFICIAL AYUDANTE (ADM) 184551 UÑO FUENTES PAMELA 33946964 

 

IF-2022-11255094-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XXIII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y RASTROS - 

2° AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

BAHIA BLANCA - CALLE CHILE 565 - BAHÍA BLANCA. 

 

DÍAS: JUEVES  

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DÍAS: VIERNES  

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUÍA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL 475166 BALMACEDA NATALI DAIANA 33010493 

2 OFICIAL INSPECTOR 169990 BASELLI ÁNGEL SEBASTIÁN 31711239 

3 OFICIAL DE POLICIA 417566 LUJAN YAMILA DEL ROSARIO 36992777 

4 OFICIAL DE POLICIA 498610 MERLO JOHANNA BEATRIZ 38291372 

5 OFICIAL DE POLICIA 417576 MOSQUEIRA MALDONADO CAMILA LEONOR 39148692 

6 OFICIAL DE POLICIA 424311 PEREYRA MICAELA DEL VALLE 38012429 

7 OFICIAL PRINCIPAL 164538 PISCIOTTO YESICA ELISABETH 31431596 

8 SARGENTO 186879 RIQUELME MACARENA ESTHER 32450419 

9 SUBTENIENTE 173980 ROJO YESICA 28044177 

10 OFICIAL 424340 SOSA BELEN NATALIA 42431178 

 

IF-2022-11255066-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 
 

ANEXO XXIV 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES CON ESPECIALIZACIÓN EN FUNCIÓN JUDICIAL - 

2° AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

BAHÍA BLANCA - CALLE CHILE 565 - BAHÍA BLANCA. 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 33 de 42 

 
  

DIAS: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DÍAS: JUEVES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DÍAS: VIERNES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES DOCUMENTO 

1 OFICIAL SUBAYUDANTE 488641 ACUÑA MATIAS JAVIER 33120699 

2 OFICIAL 417535 FARIÑAS VALERIA AYELEN 36327771 

3 OFICIAL DE POLICIA 417555 HERRERO ANDRÉS DANIEL 38864728 

4 CABO 1RO 18045 ROMERO SERGIO ALFREDO 31260613 

IF-2022-11254964-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 
ANEXO XXV 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y RASTROS- 

2° AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

LINCOLN - GENERAL VILLEGAS N° 113 - LINCOLN. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 SARGENTO 193013 BANEGAS TAMARA AYELEN 38951909 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 419762 BASUALDO MICAELA MAGALI 40020374 

3 OFICIAL 413261 BURDIZ FLAVIA SABINA 35235371 

4 SARGENTO 195503 GONZALEZ MENDOZA CAMILA MELISA 35907181 

5 OFICIAL PRINCIPAL 165105 GOROSURRETA MARIA DE LOS ANGELES 28099592 

6 SARGENTO 182949 PERALTA JUAN CARLOS 33171981 

7 SUBTENIENTE 165141 RINO NANCY VICTORIA 26796315 

8 OFICIAL 494605 SANCHEZ MILAGROS BELEN 40944614 

9 OFICIAL 479747 TOLEDO ROXANA DEL CARMEN 31002352 

IF-2022-11254928-GDEBA-SIIFPMSGP 

 
 

 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 34 de 42 

 
  

ANEXO XXVI 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN ACCIDENTOLOGÍA VIAL - 

2° AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

MAR DEL PLATA - SILVESTRE TOHEL N° 6604 - MAR DEL PLATA. 
 

DIA: JUEVES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: VIERNES  

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 SARGENTO 478452 LESCANO LAURA RAMONA 32081953 

2 TENIENTE 174891 LUCIANI SEBASTIÁN ALFREDO 26192051 

3 OFICIAL AYUDANTE 183403 MANSILLA LUCIANA SOL 35880552 

4 OFICIAL 421472 MAURE NICOLÁS ALEJANDRO 37379860 

5 OFICIAL 200456 POPOVICH MICAELA MARIEL 35233862 

6 OFICIAL 484670 ZABALA ROMINA 29139306 

IF-2022-11723230-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 
 

ANEXO XXVII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y RASTROS - 

2o AÑO 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

MAR DEL PLATA - SILVESTRE TOHEL N° 6604 - MAR DEL PLATA 

 

DIAS: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL AYUDANTE 188816 BRANDOLINO MARÍA AGUSTINA 34978112 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 193521 CÁCERES FEDERICO FRANCISCO GERMÁN 30114689 

3 OFICIAL 421478 MOMEÑO DAIANA ESTEFANÍA 40546890 

4 OFICIAL PRINCIPAL 173890 MORDCOVICI DANIEL ANDRÉS 32383198 

5 OFICIAL 487444 NÚÑEZ CAROLINA GISELLE 37011194 

6 OFICIAL 487445 OSUNA VANESA IRENE 34851280 

7 SARGENTO 191663 PUERTAS YÉSICA CAROLINA 34173157 

8 OFICIAL 487456 RINALDINI SELVA MARIANA 30773563 

9 OFICIAL PRINCIPAL 176313 ROLDAN MARIANA CECILIA 26671431 

10 SUBTENIENTE 191102 SILVA ELIANA ANALÍA 34232071 

11 OFICIAL 419404 SUÁREZ DANIELA AGUSTINA 39431274 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 35 de 42 

 
  

12 SARGENTO 478436 ZABALA SONIA CAROLINA 29174911 

 

IF-2022-11723196-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XXVIII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES CON ESPECIALIZACIÓN EN NARCOCRIMINALIDAD - 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

MAR DEL PLATA - SILVESTRE TOHEL N° 6604 - MAR DEL PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: MARTES  

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIAS: MIÉRCOLES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL 478138 ALBORNOZ MARIANA DE LAS MERCEDES 28124518 

2 OFICIAL 473547 BOSSIO MICAELA ILEANA 35976689 

3 OFICIAL 476747 BRES ELIZALDE LUZ NOELIA 33067539 

4 ALCAIDE MAYOR 625899 GALVÁN GERARDO JAVIER 29533805 

5 SARGENTO 476837 IBARRA DÉBORA YÉSICA 29205810 

6 OFICIAL 478310 MARTÍN MARÍA VICTORIA 31825940 

 

IF-2022-11723163-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XXIX 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y RASTROS - 

2° AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

OLAVARRÍA - CERRÓ LUCIANO FORTABAT - LOMA NEGRA. 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 36 de 42 

 
  

MODALIDAD: PRESENCIAL. 

DIA: JUEVES. 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: VIERNES. 

 

N° JERARQUÍA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL AYUDANTE 189756 CAÑAS BERTA SOLEDAD 35155421 

2 OFICIAL 499013 CAÑU CLAUDIA 33641968 

3 SARGENTO 200646 CHAVES NATALIA 38432706 

4 COMISARIO 25587 GARCIA MARTIN ALEJANDRO 24289365 

5 OFICIAL 498981 HERNANDEZ MARIA SOL 40348404 

6 SARGENTO 479622 MARTINEZ YESICA ANAHI 36764701 

7 OFICIAL INSPECTOR 171178 POLIZZA CARLOS ARTURO 30429260 

8 SARGENTO 201798 RUIZ GIULIANA 38637700 

9 SARGENTO 479632 TORRES CAMILA ANDREA 38825373 

 

IF-2022-11722390-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XXX 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES CON ESPECIALIZACIÓN EN FUNCIÓN JUDICIAL - 

2° AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

OLAVARRÍA - CERRÓ LUCIANO FORTABAT - LOMA NEGRA. 

 

DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: JUEVES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

 JERARQUÍA LEGAJO APELLIDOS NOMBRES D.N.I 

1 OFICIAL 495540 CURCIO ROCIO ISABEL 32498637 

2 SARGENTO 194758 FERNANDEZ PABLO EMANUEL 37237112 

3 SARGENTO 475872 FREZZI LUCIANA NOEMI 33537277 

4 SARGENTO 196586 MARTIN MARISA ELIDA 31434864 

5 OFICIAL PRINCIPAL 171955 MINNOZZI DANIELA PAOLA 30601725 

6 SARGENTO 197178 NEGRO IVAN FRANCISCO 34547746 

7 TENIENTE 175015 ORTELLI PAOLA 25124308 

8 SARGENTO 201775 ORTIZ SOLEDAD MARIA 30437078 

9 SUBTENIENTE 190386 ROMERO GUSTAVO DAMIAN 36688769 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 37 de 42 

 
  

10 OFICIAL 499009 ZARLENGA MILAGROS BEATRIZ 38858971 

 

IF-2022-11722322-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
 

ANEXO XXXI 

 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN ACCIDENTOLOGÍA VIAL - 

2o AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

SAN MARTÍN - CALLE LA NUEVA N° 1243, VILLA ZAGALA - GENERAL SAN MARTÍN. 

 

 

DIA: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: JUEVES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

 

N° JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 OFICIAL 5722 ALBORNOZ PABLO RAMÓN GABRIEL 33421923 

2 OFICIAL 483199 ALVEZ DE OLIVERA DANIELA YAMILA 39411253 

3 SUBTENIENTE 188009 BARRIO ERIKA EDITH 29982083 

4 SARGENTO 182725 CEJAS JESICA ELIZABETH 31210866 

5 OFICIAL 491137 DE PREZ ANABELLA ROMINA 33739585 

6 TENIENTE 1°RO 160443 DUGON MAURO LEANDRO 25875790 

7 SUBTENIENTE 172425 GUZMAN DIEGO ALEJANDRO 26379055 

8 OFICIAL 422220 HERNÁNDEZ CLAUDIO MATIAS 41555342 

9 OFICIAL 420827 JUÁREZ JENIFER DAIANA 41238916 

10 OFICIAL 477050 LEITES MARCELA SOLEDAD 36059561 

11 OFICIAL 472036 LESCANO NATALIA JULIETA 32661387 

12 OFICIAL INSPECTOR 165559 MONTOYA JUAN PABLO 29194664 

13 OFICIAL MAYOR 2826 MUÑOZ GABRIELA 33448408 

14 OFICIAL 422292 OVIEDO ROSARIO MARÍA 41545504 

15 AUXLIAR NIVEL H 34046 PÉREZ ERICA NATALIA 28195371 

16 OFICIAL SUBINSPECTOR 177586 RIVA CARLA 28323866 

17 OFICIAL 422318 RODRIGUEZ KAREN ANABELLA 40492290 

18 OFICIAL 198502 RUIZ CLAUDIO CÉSAR 31609975 

19 OFICIAL 74346 SANDOVAL CINTIA RAQUEL 37458292 

20 OFICIAL AYUDANTE 184248 UNIAS ALDANA JIMENA 29803508 

21 OFICIAL DE POLICÍA 483114 VALLEJO VANESA BEATRIZ 32919206 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 38 de 42 

 
  

22 SUBTENIENTE 188282 VALLEJOS ELIANA DÉBORA 37145112 

 

IF-2022-11730365 -GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 
 

ANEXO XXXII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y RASTROS - 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

SAN MARTÍN - CALLE LA NUEVA N° 1243, VILLA ZAGALA - GENERAL SAN MARTÍN. 

 

DIA: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: JUEVES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 OFICIAL INSPECTOR 431 ALMADA CLARISA VIVIANA 29181188 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 490868 ARANCIBIA NOELIA CAROLINA 28735206 

3 OFICIAL 180684 ARROYO JENNIFER CECILIA 35380646 

4 OFICIAL 188645 BARRIOS PERLA ROCIO 35127288 

5 OFICIAL AYUDANTE 485441 BOGADO PRISCILA AYALEN 36697840 

6 OFICIAL SUBINSPECTOR 495021 CABRERA NAHIR ALEJANDRA 36917110 

7 OFICIAL DE POLICÍA 486325 CARI FRANCISCO ARIEL 38995960 

8 OFICIAL 491040 CEJAS NAHUEL ALEXANDER 39108370 

9 OFICIAL 475292 DANESE DAIANA ROMINA 38686233 

10 OFICIAL 489982 DI NAPOLI ANDREA ROMINA 29496822 

11 SARGENTO 472467 FERREYRA YAMILA MICAELA 39375749 

12 SARGENTO 183854 GONZÁLEZ AILEN CAMILA 37256220 

13 SARGENTO 186527 GONZÁLEZ ROCÍO AYELÉN 39347795 

14 OFICIAL 497239 GUEZ CLAUDIA ROSANA 32470063 

15 OFICIAL INSPECTOR 400164 GUTIERREZ ALEJANDRO GUSTAVO 28785475 

16 SUBTENIENTE 179444 JUAREZ DÉBORA NATALIA 33195763 

17 OFICIAL INSPECTOR 165508 KERK JOSÉ LUIS 31690076 

18 OFICIAL MAYOR 1515 LABONIA DEBORA VANESA 32517882 

19 OFICIAL AYUDANTE 179111 MOLINA VALERIA MAGDALENA 29017795 

20 OFICIAL SUBAYUDANTE 200162 MONTIEL MARTÍN ADRIAN 30762652 

21 SUBTENIENTE 179699 NAVIA SILVINA VERONICA 27866060 

22 OFICIAL 491103 OCARANZA MARIA MERCEDES 29836017 

23 OFICIAL 486359 PERALTA ROCIO MACARENA 38659137 

24 OFICIAL SUBAYUDANTE 411603 PEREZ ANTONIOLI FABRICIO AXEL 35534987 

25 OFICIAL SUBINSPECTOR 401570 POPPITI DULCE JIMENA 33122168 

26 OFICIAL 492351 RAMIREZ JOHANNA NATALI 39552926 

27 OFICIAL 72807 RETAMAR JONATAN RUBÉN 33906566 

28 SUBTENIENTE 179495 REYES LELIA ALINA 27029906 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 39 de 42 

 
  

29 OFICIAL 481997 RIVERO ROJAS LUCAS NAHUEL 35805769 

30 OFICIAL 480102 RODRIGUEZ FLORENCIA MACARENA 38124420 

31 OFICIAL SUBAYUDANTE 420943 RODRIGUEZ NORMA YAMILE 38209270 

32 OFICIAL SUBAYUDANTE 422320 RODRÍGUEZ TAMARA AYELÉN 41170561 

33 OFICIAL 481748 ROLDAN GLORIA KARINA 29041842 

34 OFICIAL 477080 VERÓN MARIANA MARIELA 30195025 

35 OFICIAL 483316 VILLALBA CRISTINA SOLEDAD 37533609 

IF-2022-11730328-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 
ANEXO XXXIII 

 
TECNICATURA SUPERIOR EN INVESTIGACIONES CON ESPECIALIZACIÓN EN ANÁLISIS DELICTUAL - 

2° AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

SAN MARTÍN - CALLE LA NUEVA N° 1243, VILLA ZAGALA - GENERAL SAN MARTÍN. 

 

DIA: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 OFICIAL 475590 ACOSTA PAMELA EDITH 31583431 

2 OFICIAL 482950 DJOMINS ROMINA 34852141 

3 OFICIAL 477313 GÓMEZ VANESA RAQUEL 29674509 

4 SUBTENIENTE 176538 GUZMÁN NORMA ELIZABETH 33738269 

5 OFICIAL INSPECTOR 177300 HUBERT YANINA EUGENIA 27153279 

6 SARGENTO 189941 PENONI BRITO GUSTAVO GUILLERMO 36702676 

7 OFICIAL 483082 ROMERO CLAUDIA VANESA 33615743 

8 SUBTENIENTE 187123 RUIZ DIAZ CLAUDIA 32449684 

9 OFICIAL 490851 SANTAGATI FERNANDO DAMIAN 31525744 

10 OFICIAL 422344 SIBILIA EDUARDO NICOLÁS 40063037 

11 OFICIAL 477076 TORRES ZELAYA 37110248 

12 OFICIAL 477655 VERA SILVANA BEATRÍZ 32052789 

IF-2022-11730278-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 40 de 42 

 
  

ANEXO XXXIV 

 
 

TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA- 

2o AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

SAN MARTÍN - CALLE LA NUEVA N° 1243, VILLA ZAGALA - GENERAL SAN MARTÍN. 
 
 

DIA: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUÍA LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 OFICIAL 192508 ALANIS SANDRA ELIZABETH 32027184 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 497167 ANTONIADIZ LUISA SOLEDAD 39861313 

3 OFICIAL 181323 BENITEZ DARIO ALEJANDRO 30223491 

4 SEGUNDO COMANDANTE 74621-5 BURGOS JOSE LUIS 17783925 

5 OFICIAL 477284 CABALLERO VERONICA NOEMÍ 30825904 

6 OFICIAL 475605 CACERES VERONICA ALEJANDRA 28294261 

7 OFICIAL 497105 CARDOSO BELEN ARACELI 43507233 

8 SARGENTO 181352 CHACON MARIA LUCÍA 34751740 

9 CAPITAN 158924 CHIECHI DARIO ALBERTO 23510292 

10 OFICIAL 489552 CHILABERT AUGUSTO JOSE 31407169 

11 OFICIAL 488648 FALCONI JUAN ALBERTO 31695215 

12 SARGENTO 194818 FERREYRA KARINA BELÉN 37844927 

13 OFICIAL 492322 LABIANO ROMINA GISELE 33144934 

14 OFICIAL 470941 MALLA MARIA DEL CARMEN 26840325 

15 SARGENTO 474855 OJEDA MARTÍN GABRIEL 37859783 

16 OFICIAL SUBAYUDANTE 473601 SANCHEZ ABEL NICOLAS 37161375 

17 COMISARIO 20716 SANDOVAL LADISLAO DIGNO 23475652 

18 AYUDANTE DE QUINTA 45774 SANTA MARÍA GUIDO 37184415 

19 OFICIAL 424128 SCARPIN FRANCO LUCAS AGUSTÍN 40835138 

20 OFICIAL 495134 SILVA EVELIN YAMILA 39103422 

 

IF-2022-11730227-GDEBA-SIIFPMSGP 

 

 

 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 41 de 42 

 
  

 
Resolución 

Número: RESO-2022-284-GDEBA-SSGRYSPMSGP 

 

LA PLATA. BUENOS AIRES  

Jueves 9 de Junio de 2022 

 

Referencia: RESOLUCION EMPRESA C.M.U S.A 

______________________________________________________________________________________________ 

 

LA PLATA, 

 

 

VISTO el expediente EX-2021-27864097-GDEBA- DDPRYMGEMSGP, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que la empresa ―Agencia C.M.U S.A.‖, solicita su habilitación como empresa Prestadora de Servicios de 

Control de Admisión y Permanencia; 

 

 

Que a fojas 2 luce agregada nota de solicitud de habilitación, por parte de la firma solicitante; 

 

 

Que de la documentación agregada surge que se encuentran cumplidos los recaudos legales, exigidos por la Ley 

Nacional N° 26.370 y Provincial N° 13.964 y su Decreto Reglamentario N° 1.096/09; 

 

 

Que Asesoría Jurídica perteneciente a la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada, ha 

tomado intervención en el ámbito de su competencia; 

 

 

Que en dicho contexto, corresponde otorgar la habilitación solicitada por la empresa ―Agencia C.M.U S.A‖; 

 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 2o, 10 y 23 de la Ley N° 

15.164 y modificatorias y artículos 2o y 9o del Decreto Reglamentario N° 1.096/09; 

 

 

Por ello, 

 

 

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
 

QUE LE CONFIERE LA RESO-2021-1928-GDEBA-MSGP 
 

EL SUBSECRETARIO DE GESTION DE REGISTROS Y 
 

SEGURIDAD PRIVADA DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1o. Proceder a la habilitación en el ámbito de la provincia de Buenos Aires de la empresa denominada, 

―Agencia C.M.U S.A.‖ como Prestadora de Servicios de Control de Admisión y Permanencia, cuya responsabilidad 



 
 

 

 

 

 

 

 

Boletín Informativo N° 48  La Plata, viernes 15 de julio de 2022 
 

  
Página 42 de 42 

 
  

comercial recae en la mencionada sociedad con sede en la calle 43 n° 847, de la ciudad y partido de La Plata, 

Provincia de Buenos Aires. 

 

ARTÍCULO 2o. Registrar, comunicar, notificar y pasar a la Dirección del Registro de Controladores de Admisión y 

Permanencia, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 

 

RESOLUCIÓN N° 

 

 
 

 
 

SERGIO ALEJANDRO BERNI 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 

 

 
Arriba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web:www.mseg.gba.gov.ar 

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/

